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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att ge Skatteverket i uppdrag 
att tillämpa momsskattelagstiftningen så att personer som äger tävlande travhästar även 
fortsättningsvis betraktas som beskattningsbara personer, och detta tillkännager 
riksdagen för regeringen. 

Motivering 
Sedan några år tillbaka har Skatteverket börjat ifrågasätta möjligheten för travhästägare 
att klassas som s.k. beskattningsbara personer och därigenom lyfta moms på kostnader 
förknippade med hästägandet. Detta då Skatteverket gjort tolkningen att all verksamhet 
som inbegriper tävlande med hästar inte ska vara momspliktig. För travsportens olika 
verksamheter skulle det i ett slag innebära en kostnadsökning på 25 procent, om denna 
tolkning fick fullt genomslag. 

Enligt EU-praxis krävs en väldigt liten omsättning, så kallade blygsamma nivåer, för 
att räknas som ekonomisk verksamhet. Högsta förvaltningsdomstolen har slagit fast att 
prispengar kan delas upp på en fast och en rörlig del där den fasta delen av ersättningen, 
som delas ut till alla tävlande i travlopp, ska räknas som omsättning. Att tävla med sin 
häst regelbundet borde då räknas som ekonomisk verksamhet, vilket är ett krav för att 
räknas som en så kallad beskattningsbar person som är momspliktig. 

Skatteverket ser generellt mer positivt på verksamheter som säljer hästar. Exempel-
vis kan ett kommanditbolag som hanterar många tävlande hästar vara en beskattnings-
bar person då det säljer så många hästar. Men inte för att hästarna tävlar och drar in 
pengar utan för att de säljs. Samtidigt håller inte Skatteverkets argumentation hela 
vägen då exempelvis ett sto som tävlar får ett avelsvärde av att tävla framgångsrikt i 
travlopp, men verksamheten ska inte ses som momspliktig bara för att hästen tävlar. 
Och man kan fråga sig om också försäljningen då blir momsfri då hästen tävlar? Det går 
inte ihop. 
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Hanteringen från Skatteverket är minst sagt märklig och det finns inget stöd för dess 
synsätt i rättspraxis. Rent konkret innebär detta förfarande också en samhällelig 
kostnad. Staten riskerar att gå miste om intäkter och branschen minskar i sin helhet med 
alla kringtjänster, vilket ger ännu mindre skatteintäkter. Travhästen är en del i ett 
ekonomiskt ekosystem med foder, hovslagare, veterinärer och tillbehör med mera. Allt 
detta är verksamheter som skapar arbetstillfällen och genererar skatteintäkter. Men 
förutsättningen för att detta ekosystem skall hållas igång är att det finns människor som 
tävlar med sina hästar och som anses vara beskattningsbara personer och därigenom 
momspliktiga. 
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